
GOBIERNO DE LA
República de Honduras

* ★ *
SECRETARÍA DE FINANZAS

CERTIFICACION

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas,

CERTIFICA:

Tegucigalpa M.D.C., 13 de agosto 2021. RESOLUCION NÚMERO: 211-2021 SECRETARÍA DE
ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que el Comisionado Nacional
de Derechos Humanos mediante Oficio N° DC-111/2021 de fecha 23 de julio del 2021, donde
solicita a esta Secretaría de Estado autorización para efectuar el traslado interno de fondos
entre Objetos del Gasto del Grupo 10000 - Servicios Personales, con el propósito de aplicar un
ajuste salarial a favor de 171 empleados de la Institución de la siguiente forma: 1] incremento
salarial del 4% para salarios menores a L.20,000; 2} 3% para salarios mayores a L.20,000.01
y menores a L.35,000; y 3] 2% para salarios superiores a L.35,000.01 con efectividad a partir
del 4 de Enero de 2021, siendo el impacto presupuestario total un monto de UN MILLON
NOVECIENTOS VEINTITRES MIL SETECIENTOS VIENTIOCHO LEMPIRAS EXACTOS

(L.1,923,728), fmanciamiento con fondos del Tesoro Nacional a fin de cubrir el impacto
presupuestario generado por el otorgamiento del Ajuste Salarial. CONSIDERANDO; Que la
Dirección General de Presupuesto, realizó la revisión y análisis de los documentos que
respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria mediante Dictamen N° 084-
DGP-AE de fecha 09 de Agosto de 2021, por lo que la Secretaría de Estado en el Despacho de
Finanzas estima procedente el traslado interno de fondos del Objeto de Gasto 11100 -
Sueldos Básicos y colaterales por un monto de UN MILLON NOVECIENTOS VEINTITRES MIL
SETECIENTOS VIENTIOCHO LEMPIRAS EXACTOS (L.1,923,728), para financiar el
complemento del impacto presupuestario del ajuste salarial y a su vez se autoriza su
efectividad a partir del 4 de enero de 2021. CONSIDERANDO: Que conforme a la normativa
presupuestaria corresponde a la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas realizar los
traslados de fondos del Objeto del Gasto 11100 "Sueldos Básicos" mediante Resolución
Interna. CONSIDERANDO: Que la presente Resolución Interna constituye un Instrumento
Legal para realizar la ampliación presupuestaria al Comisionado Nacional de Derechos
Humanos, sin embargo, la ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución
ejecutora del gasto, en cumplimiento a la Normativa Legal vigente. POR TANTO: En
aplicación de los Artículos 124, 150 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General
de Ingresos y Egresos de la República del 2021 y 24 inciso a] numeral 2 de las Normas
Técnicas del Subsistema de Presupuesto. RESUELVE: ARTÍCULO 1. Incorporar en el Anexo
Desglosado de Sueldos Ejercicio Fiscal 2021, la modificación de estructura de puesto en lo
que respecta al incremento salarial del 4% para salarios menores a L.20,000: 3% para
salarios mayores a L.20,000.01 y menores a L.35,000; y 2% para salarios superiores a
L.35,000.01 y ampliar mediante el traslado interno en el Presupuesto del Comisionado
Nacional de Derechos Humanos, las asignaciones presupuestarias siguientes:

INSTITUCION 003

COMISIONADO NACIONAL DE DERECHOS HUMANOS

PROGRAMA 01

ACTIVIDADES CENTRALES

SUB PROGRAMA 00

PROVECTO 000

ACTIVIDAD/OBRA 001

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central
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* ★ ★ ★ *
SECRETARÍA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

UNIDAD EJECUTORA 001: Oficina Central

10000

11000

11100 11 01 0000

11510 11 01 0000

11520 11 01 0000

11600 11 01 0000

11710 11 01 0000

SERVICIOS PERSONALES

PERSONAL PERMANENTE

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Compensaciones

Contribuciones al INjUPEMP

SUB TOTAL

L  119,281.00

L  9,939.00

L  9,939.00

L  10,603.00

í. 17.294.00

L 167,056.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO SAURIAR

MENSUAL
TOTAL 12 MESES

COMISIONADO NACIONAL DE DERECHOS HUM. 2,282.00 27,384.00

DELEGADO ADJUNTA I
1,222.00 14,664.00

DELEGADO ADJUNTO 11
1,098.00 13,176.00

GERENCIA DE COORDINACION DEL PLAN VANGUARDIA DE LA
DIGNIDAD HUMANA

722.00 8,664.00

ASISTENTE DEL DESPACHO
760.00 9,120.00

CONCUCTOR DESPACHO
616.00 7,392.00

ASISTENTE AUDITORIA
605.00 7,260.00

SECRETARIA ADJUNTO I 604.00 7,248.00

SECRETARIA ADJUNTO II 560.00 6,720.00

CONDUCTOR
533.00 6,396.00

SECRETARIA AUDITORIA 496.00 5,952.00

SECRETARIA DEL DESPACHO
442.00 5,304.00

ACTIVIDAD/OBRA 002
GERENCIA OPERATIVA

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central
UNIDAD EJECUTORA 001: Oficina Central

10000

11000

11100 11 01 0000

11510 11 01 0000

11520 11 01 0000

11600 11 01 0000

11710 11 01 0000

SERVICIOS PERSONALES

PERSONAL PERMANENTE

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Compensaciones

Contribuciones al INJUPEMP

SUB TOTAL

L 179,207.00

L  14,930.00

L  14,930.00

L  15.930.00

I. 25.976.00

L 250,973.00
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Gobierno de la

República de honduras

★ ★ ★ ★ *

SECRETARÍA DE FINANZAS

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

ENCARGADO DE FOTOCOPIADO 518.00 6,216.00

SECRETARIA PLANIFICACION 612.00 7,344.00

CONDUCTOR ADMONI 528.00 6,336.00

RECEPCIONISTA 495.00 5,940.00

ASISTENTE RECURSOS HUMANOS 605.00 7,260.00

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 613.00 7,356.00

OFICIAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS 597.00 7,164.00

CONSERJE/ASEADORA 496.00 5,952.00

CONTADORA GENERAL 995.00 11,940.00

ENCARGADA PLANTA TELEFONICA 496.00 5,952.00

GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 854.00 10,248.00

AUXILIAR DE CONTABILIDAD 534.00 6,408.00

PREINTERVENTORA 738.00 8,856.00

ASISTENTE INFOTECNOLOGIA 701.00 8,412.00

GERENTE DE TALENTO HUMANO 742.00 8,904.00

CONDUCTOR ADMON II 485.00 5,820.00

SECRETARIA ADMINISTRACIÓN 486.00 5,832.00

OFICIAL DE PLANIFICACIÓN 783.00 9,396.00

ENCARGADO DE BIENES 524.00 6,288.00

OPERADOR - PROGRAMADOR 515.00 6,180.00

SECRETARIA RRHH 452.00 5,424.00

COORDINACION PLANIFICACION Y COOPERACION EXTERNA 736.00 8,832.00

lEFE INFOTECNOLOGIA 987.00 11,844.00

MANTENIMIENTO 442.00 5,304.00

PROGRAMA 11

MUNICIPIOS D BIENESTAR SOLIDARIO

SUB PROGRAMA 00

PROYECTO 000

ACTIVIDAD/OBRA 001

ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LOS SILOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 002: Oficina Regional del Litoral Atlántico
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10000

11000

11100 11 01 0000

11510 11 01 0000

11520 11 01 0000

11600 11 01 0000

11710 11 01 0000

Gobierno de la

REI^ÚBl iCA DE HONDURAS

SERVICIOS PERSONALES

PERSONAL PERMANENTE

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Compensaciones

Contribuciones al INJUPEMP

SUB TOTAL

SECRETAllÍA DE FINANZAS

L 25,216.00

L  2,100.00

L  2,100.00

L  2,241.00

1. 3.654.00

L 35,311.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

PROMOTOR EDUCADOR CEIBA
505.00 6,060.00

PROMOTORA EDUCADORA
486.00 5,832.00

PROMOTOR EDUCADOR
562.00 6,744.00

PROMOTOR EDUCADOR TOCOA
548.00 6,576.00

10000

11000

11100 11 01 0000

11510 11 01 0000

11520 11 01 0000

11600 11 01 0000

11710 11 01 0000

ACTIVIDAD/OBRA 001

ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LOS SILOS
GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 003; Oficina Regional Centro Oriente

SERVICIOS PERSONALES

PERSONAL PERMANENTE

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Compensaciones

Contribuciones al INJUPEMP

SUB TOTAL

L 20,337.00

L 1,694.00

L 1,694.00

L 1,808.00

L 2.946.00

L 28,479.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

PROMOTOR EDUCADOR
640.00 7,680.00

PROMOTOR EDUCADOR DANLI
506.00 6,072.00

PROMOTOR EDUCADOR OLANCHO
549.00 6,588.00

ACTIVIDAD/OBRA 001

ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LOS SILOS
GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 004: Oficina Regional Centro Occidente
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Gobierno df. la
REPÚBLICA DE HONDURAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

10000

11000

11100 11 01 0000

11510 11 01 0000

11520 11 01 0000

11600 11 01 0000

11710 11 01 0000

SERVICIOS PERSONALES

PERSONAL PERMANENTE

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Compensaciones

Contribuciones al INJUPEMP

L

L

L

L

L

18,924.00

1,577.00

1,577.00

1,681.00

2.742.00

SUB TOTAL L 26,501.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

PROMOTOR EDUCADOR 564.00 6,768.00

PROMOTOR EDUCADOR INTIBUCA 504.00 6,048.00

PROMOTOR EDUCADOR LA PAZ 509.00 6,108.00

ACTIVIDAD/OBRA 001

ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LOS SILOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 005: Oficina Regional de Occidente

10000 SERVICIOS PERSONALES

11000 PERSONAL PERMANENTE

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos L 18,641.00

11510 11 01 0000 Decimotercer Mes L 1,553.00

11520 11 01 0000 Decimocuarto Mes L 1,553.00

11600 11 01 0000 Compensaciones L 1,655.00

11710 11 01 0000 Contribuciones al INJUPEMP L 2.701.00

SUB TOTAL L 26,103.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

PROMOTOR EDUCADOR 562.00 6.744.00

PROMOTOR EDUCADOR STA. BÁRBARA 495.00 5,940.00

PROMOTOR EDUCADOR YORO 496.00 5,952.00

ACTIVIDAD/OBRA 001

ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LOS SILOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 006: Oficina Regional Norte

AV{Slt?A CfRVANTL'i BaíIRIO ti. f.lZMIN. CtNíliO HhlOlKn.'O it'GlIClCAl.l'A TtUfONOS • ¡^04 2222 8449 WVVVV.SEf/W.COfl.HN
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SECRETARÍA DE FINANZAS

GOBIERNO ÜE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

10000 SERVICIOS PERSONALES
11000 PERSONAL PERMANENTE
11100 11 01 0000 Sueldos Básicos
11510 11 01 0000 Decimotercer Mes
11520 11 01 0000 Decimocuarto Mes
11600 11 01 0000 Compensaciones
11710 11 01 0000 Contribuciones alINJUPEMP

SUB TOTAL

L

L

L

L

L

21,402.00

1,783.00

1,783.00

1,902.00

3.101.00

L 29,971.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

PROMOTOR EDUCADOR
685.00 8,220.00

PROMOTOR EDUCADOR LEMPIRA
549.00 6,588.00

PROMOTOR EDUCADOR OCOTEPEQUE
550.00 6,600.00

ACTIVIDAD/OBRA 001

SUPERVISIÓN A LOS SERVICIOS PÚBLICOS Y PROGRAMAS DE COMPENSACIÓN SOCIAL
GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 007: Oficina Regional Sur

10000

11000

11100 11 01 0000

11510 11 01 0000

11520 11 01 0000

11600 11 01 0000

11710 11 01 0000

SERVICIOS PERSONALES

PERSONAL PERMANENTE

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Compensaciones

Contribuciones al INJUPEMP

L

L

L

L

L-

13,185.00

1,098.00

1,098.00

1,172.00

1.911.00

SUB TOTAL L 18,464.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

PROMOTOR EDUCADOR CHOLUTECA
549.00 6,588.00

PROMOTOR EDUCADOR VALLE
549.00 6.588.00

PROGRAMA 12

PROTECCIÓN DE DERECHOS HUMANOS
SUB PROGRAMA 00

PROYECTO 000

ACTIVIDAD/OBRA 001

VISÍÓN A LOS SERVICIOS PÚBLICOS Y PROGRAMAS DE COMPENSACIÓN SOCIAL
GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central
UNIDAD EJECUTORA 002: Oficina Regional del Litoral Atlántico
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10000

11000

11100 11 01 0000

11510 11 01 0000

11520 11 01 0000

11600 11 01 0000

11710 11 01 0000

Gobierno de la
HCPÚBLICA DE liONDUilA.S

SERVICIOS PERSONALES

PERSONAL PERMANENTE

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Compensaciones

Contribuciones al INJUPEMP

★ ★ ^ Hr *
SECRETARÍA DE FINANZAS

1133,475.00

L  11,114.00

L  11,114.00

L  11,863.00

L  19.345.00

SUB TOTAL L 186,911.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 510.00 6,120.00

INVESTIGADOR DE QUEJAS 624.00 7,488.00

INVESTIGADOR DE QUEJAS 799.00 9,588.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS 799.00 9,588.00

CONDUCTOR 451.00 5,412.00

DELEGADOCAJREGIONAL DEL LITORAL ATLANTICO 1,045.00 12,540.00

SECRETARIA 496.00 5,952.00

SECRETARIA ADMINISTRADORA 496.00 5,952.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS 799.00 9,588.00

DELEGADO(AJDEPARTAMENTAL EN GRACIAS A DIOS 663.00 7,956.00

DELEGADO(A)DEPARTAMENTAL ISLAS DE LA BAHIA 709.00 8,508.00

INVESTIGADOR DE QUEJAS 756.00 9,072.00

SECRETARIA ADMINISTRADORA 563.00 6,756.00

SECRETARIA ADMINISTRADORA 496.00 5,952.00

DELEGADOCA)DEPARTAMENTAL EN COLON 709.00 8,508.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS 755.85 9,070.15

CONDUCTOR 452.00 5,424.00

ACTIVIDAD/OBRA 001

SUPERVISIÓN A LOS SERVICIOS PÚBLICOS Y PROGRAMAS DE COMPENSACIÓN SOCIAL
GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 003: Oficina Regional Centro Oriente

10000 SERVICIOS PERSONALES

11000 PERSONAL PERMANENTE

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos L 209,468.00

11510 11 01 0000 Decimotercer Mes L  17,444.00

11520 11 01 0000 Decimocuarto Mes L  17,444.00

11600 11 01 0000 Compensaciones L  18,615.00

11710 11 01 0000 Contribuciones al INJUPEMP L  30.357.00

SUB TOTAL L 293,328.00

AVfNílM CMVAJN'TB" ÜABR/O £1 ¡AZMIS. CéWÍRÍ) HiííOHICO TtCOCIGA¡.l'A JUffONOS ' S04 2222 8449 WWWMfiN.COB.HN
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* ★ ★ * *
SECRETARÍA DE FINANZAS

Gobierno de la '
REPÚBLICA DE HONDURAS

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

INVESTIGADORA DE QUEJAS
799.00 9,588,00

INVESTIGADOR DE QUEJAS
799.00 9,588.00

RECEPTOR DE QUEJAS
640.00 7,680.00

DELEGADO(A)REG!ONAL CENTRO ORIENTE
869.00 10,428.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS
799.00 9,588.00

INVESTIGADOR DE QUEJAS
799.00 9,588.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS
799.00 9,588.00

RECEPTOR DE QUEJAS
519.00 6,228.00

RECEPTORA DE QUEJAS
640.00 7,680.00

SECRETARIA ADMINISTRADORA
534.00 6,408.00

RECEPTORA DE QUEJAS
563.00 6,756.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS
799.00 9,596.00

RECEPTORA DE QUEJAS
568.00 6,816.00

CONDUCTOR DRCO
486.00 5,832.00

SECRETARIA
486.00 5,832.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS
756.00 9,072.00

CONDUCTOR
496.00 5,952.00

SECRETARIA ADMINISTRADORA
496.00 5,952.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS
799.00 9,588.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS
799.00 9,588.00

DELEGADO(A)DEPARTAMENTAL EL PARAISO 709.00 8,508.00

CONDUCTOR DE OLANCHO
496.00 5,952.00

DELEGADO(A)DEPARTAMENTAL OLANCHO 709.00 8,508.00

SECRETARIA ADMINISTRADORA
496.00 5,952,00

INVESTIGADORA DE QUEJAS
800.00 9,600,00

INVESTIGADORA DE QUEJAS
800.00 9,600.00

ACTIVIDAD/OBRA 001

SUPERVISIÓN A LOS SERVICIOS PÚBLICOS Y PROGRAMAS DE COMPENSACIÓN SOCIAL
GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 004: Oficina Regional Centro Occidente

10000

11000

11100 11 01 0000

11510 11 01 0000

11520 11 01 0000

11600 11 01 0000

11710 11 01 0000

SERVICIOS PERSONALES

PERSONAL PERMANENTE

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Compensaciones

Contribuciones al INJUPEMP

SUB TOTAL

L 109,947.00

L  9,154.00

L  149,154.00

L  9,771.00

T. 15.934.00

L 153,960.00

Avi^ida l mvAf^ rii HARK/a , ricuacAu'A HCWounAí. c£n r/io amíhica

Página 8 116
Resolución No.227-DGP-AE



Gobierno de la
REPÚBLICA DE HONDURAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

INVESTIGADORA DE QUEJAS 800.00 9,600.00

INVESTIGADOR DE QUEJAS 756.00 9.072.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS 756.00 9,072.00

SECRETARIA ADMINISTRADORA 467.00 5,604.00

CONDUCTOR 452.00 5,424.00

DELEGAD0(A)REG10NAL CENTRO OCCIDENTE 933.00 11,196.00

DELEGADO(A)DEFARTAMENTAL 709.00 8,508.00

CONDUCTOR 495.00 5,940.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS 800.00 9,600.00

SECRETARIA ADMINISTRADORA 506.00 6,072.00

DELEGADOCAJDEPARTAMENTAL 708.00 8,496.00

SECRETARIA ADMINISTRADORA 495.00 5,940.00

CONDUCTOR 485.00 5,820.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS 800.00 9,600.00

ACTIVIDAD/OBRA 001

SUPERVISIÓN A LOS SERVICIOS PÚBLICOS Y PROGRAMAS DE COMPENSACIÓN SOCIAL
GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 005: Oficina Regional de Occidente

10000 SERVICIOS PERSONALES

11000 PERSONAL PERMANENTE

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos L 140,992.00

11510 11 01 0000 Decimotercer Mes L 11,741.00

11520 11 01 0000 Decimocuarto Mes L 11,741.00

11600 11 01 0000 Compensaciones L 12,530.00

11710 11 01 0000 Contribuciones al INJUPEMP 20,431.00

SUB TOTAL L 197,435.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

INVESTIGADOR DE QUEJAS 800.00 9,600.00

CONDUCTOR 506.00 6,072.00

SECRETARIA 515.00 6,180.00

INVESTIGADOR DE QUEJAS 800.00 9,600.00

INVESTIGADOR DE QUEJAS 800.00 9,600.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS 800.00 9,600.00

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 496.00 5,952.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS 756.00 9,072.00

SECRETARIA 495.00 5,940.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS 799.00 9,588.00

INVESTIGADOR DE QUEJAS 799.00 9,588.00

AwNiíM ceavANTti HAnniij n ¡aímis. ciníko hi:'romeo tícocicali'a TfirroNOs • 504 2222 8449 www.sefín.cob hn
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GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

★ ★ ★ ★ *

SECRETARÍA DE FINANZAS

DELEGADO(A)DEPARTAMENTAL DE STA. BARBARA 730.00 8,760.00

CONDUCTOR
505.00 6,060.00

SECRETARIA ADMINISTRADORA
549.00 6,588.00

CONDUCTOR
496.00 5.952.00

DELEGADO(A)DEPARTAMENTAL EN YORO 709.00 8,508.00

SECRETARIA ADMINISTRADORA
550.00 6,600.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS
644.00 7,728.00

ACTIVIDAD/OBRA 001

SUPERVISIÓN A LOS SERVICIOS PÚBLICOS Y PROGRAMAS DE COMPENSACIÓN SOCIAL
GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 006: Oficina Regional de Norte

10000

11000

11100 11 01 0000

11510 11 01 0000

11520 11 01 0000

11600 11 01 0000

11710 11 01 0000

SERVICIOS PERSONALES

PERSONAL PERMANENTE

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Compensaciones

Contribuciones al INJUPEMP

L 116,061.00

L  9,665.00

L  9,665.00

L  10,313.00

L  16.820.00

SUB TOTAL

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

SECRETARIA
612.00 7.344.00

CONSERJE/ASEADORA
495.00 5,937.00

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
534.00 6,408.00

CONDUCTOR
496.00 5,952.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS
800.00 9,600.00

INVESTIGADOR DE QUEJAS
800.00 9,600.00

INVESTIGADOR DE QUEJAS
757.00 9,084.00

DELEGADOCAJDEPARTAMENTAL DE LEMPIRA 708.00 8,496.00

CONDUCTOR
496.00 5,952.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

SECRETARIA ADMINISTRADORA
495.00 5,940.00

INVESTIGADOR DE QUEJAS
756.00 9,072.00

DELEGADOtA)DEPARTAMENTAL DE OCOTEPEQUE 945.00 11,340.00

INVESTIGADOR DE QUEJAS
786.00 9,432.00

SECRETARIA ADMINISTRADORA
496.00 5,952.00

CONDUCTOR
496.00 5,952.00

AVISIOA CíRVAN'ns Baíiaio n ctArmo k-wiv.schw-oüd.hn
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Gobierno de la
llEPÚBLICA DE 1-lONDURAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

ACTIVIDAD/OBRA 001

SUPERVISIÓN A LOS SERVICIOS PÚBLICOS Y PROGRAMAS DE COMPENSACIÓN SOCIAL
GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 007: Oficina Regional Sur

10000

11000

11100 11 01 0000

11510 11 01 0000

11520 11 01 0000

11600 11 01 0000

11710 11 01 0000

SERVICIOS PERSONALES

PERSONAL PERMANENTE

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Compensaciones

Contribuciones al INJUPEMP

L 71,171.00

L  5,927.00

L  5,927.00

L  6,325.00

L  10.315.00

SUB TOTAL L  99,665.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

SECRETARIA ADMINISTRADORA 527.00 6,324.00

CONDUCTOR 496.00 5,952.00

DELEGADO(A)REGIONAL DEL SUR 862.00 10,344.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS 756.00 9,072,00

INVESTIGADORA DE QUEJAS 800.00 9,600.00

CONDUCTOR 485.00 5,820.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS 800.00 9,600.00

DELEGADO(AJDEPARTAMENTAL 709.00 8,508.00

SECRETARIA ADMINISTRADORA 496.00 5,952.00

ACTIVIDAD/OBRA 004

PROTECCIÓN DE DERECHOS DE PERSONAS CON VIH/DIVERSIDAD SEXUA

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 008: Defensorfas Nacionales

10000 SERVICIOS PERSONALES

11000 PERSONAL PERMANENTE

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos L 10,854.00

11510 11 01 0000 Decimotercer Mes L 905.00

11520 11 01 0000 Decimocuarto Mes L 905.00

11600 11 01 0000 Compensaciones L 965.00

11710 11 01 0000 Contribuciones al INJUPEMP L 1..573.00

SUB TOTAL L  15,202.00

AVfA'ílM CMVAN'Ttj; fl/lIIKfO EL ¡/OMIS. CéNTK^) HlSrOlUCO TíCi'CICAU'A KlIfONOÍ . ?04 2222 8449 WWW.aWN.COe HN
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Gobierno de la

REPÚBLICA DE HONDURAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

COORDINADORCA) DEFENSORIA DIVERSIDAD SEXUAL Y PESONAS
CON VIH/SIDA

904.00 10,854.00

ACTIVIDAD/OBRA 005

PROTECCIÓN DE DERECHOS DE LA MUJER
GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 008: Defensorías Nacionales

10000

11000

11100 11 01 0000

11510 11 01 0000

11520 11 01 0000

11600 11 01 0000

11710 11 01 0000

SERVICIOS PERSONALES

PERSONAL PERMANENTE

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Compensaciones

Contribuciones al INjUPEMP

SUB TOTAL

L 10,853.00

L 905.00

L 905.00

L 965.00

1 1.573.00

L 15,201.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

COORDINADORCA) DEFENSORIA DE LA MUJER
905.00 10,853.00

ACTIVIDAD/OBRA 006

PROTECCIÓN DE DERECHOS DE NIÑEZ, ADOLESCENCIAY FAMILIA
GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 008: Defensorías Nacionales

SERVICIOS PERSONALES

PERSONAL PERMANENTE

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Compensaciones

Contribuciones al INjUPEMP

SUB TOTAL

CMVAN-fís li ¡Az^ts. cmT«c> immuco
TlCUClCAlfA. HONOURAS. I..BNTRO AMtHKA

10000

11000

11100 11 01 0000

11510 11 01 0000

11520 11 01 0000

11600 11 01 0000

11710 11 01 0000

L 10,476.00

L 873.00

L 873.00

L 932.00

L 1.519.00

L 14,673.00
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GOBIERN'O DE LA
REPÚBLICA DF HONDURAS

* * ★ * *
SECRETARÍA DE FINANZAS

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

COORDINADOR(A) DEFENSORIA DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 873.00 10,476.00

ACTIVIDAD/OBRA 007

PROTECCIÓN DE DERECHOS DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 008: Defensorías Nacionales

10000 SERVICIOS PERSONALES

11000 PERSONAL PERMANENTE

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos L 11,214.00

11510 11 01 0000 Decimotercer Mes L 935.00

11520 11 01 0000 Decimocuarto Mes L 935.00

11600 11 01 0000 Compensaciones L 997.00

11710 11 01 0000 Contribuciones al INJUPEMP I. 1.626.00

SUB TOTAL L  15,707.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

C00RD1NAD0R(A) DEFENSORIA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 934.00 11,214.00

ACTIVIDAD/OBRA 008

PROTECCIÓN DE PERSONAS MIGRANTES Y ADULTO MAYOR

ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 008: Defensorías Nacionales

10000 SERVICIOS PERSONALES

11000 PERSONAL PERMANENTE

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos

11510 11 01 0000 Decimotercer Mes

11520 11 01 0000 Decimocuarto Mes

11600 11 01 0000 Compensaciones

11710 11 01 0000 Contribuciones al INJUPEMP

L 11.

L 935.00

L 935.00

L 997.00

L 1.626.00

SUB TOTAL L  15,707.00

ÁVEMDA CtKVAí^thS RAfíHIO f.L ¡AZMIN. CkN'fnO HtSIOHíCO TECUClCAl.rA 7t:i.£fONOS ' S04 2222 S449 WWW.SrHN.<7UB.HN
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GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

COORDINADORCA) DEFENSORIA DEL MIGRANTE, ADULTO MAYOR.
PUEBLOS INDIGENAS Y AFRODECENDIENTES

934.00 11,214.00

10000

11000

11100 11 01 0000

11510 11 01 0000

11520 11 01 0000

11600 11 01 0000

11710 11 01 0000

ACTIVIDAD/OBRA 009

PROTECCIÓN DE UN AMBIENTE SANO Y PUEBLOS INDÍGENAS
ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 008: Defensorías Nacionales

SERVICIOS PERSONALES

PERSONAL PERMANENTE

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Compensaciones

Contribuciones al INJUPEMP

SUB TOTAL

L 10,080.00

L 840.00

L 840.00

L 896.00

l 1.462.00

L  14,118.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

COORDINADOR(A) DEFENSORIA DEL AMBIENTE 840.00 10,080.00

ACTIVIDAD/OBRA 010

PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DEL OBLIGADO TRIBUTARIO
ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 008: Defensorías Nacionales

10000

11000

11100 11 01 0000

11510 11 01 0000

11520 11 01 0000

11600 11 01 0000

11710 11 01 0000

SERVICIOS PERSONALES

PERSONAL PERMANENTE

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Compensaciones

Contribuciones al INJUPEMP

SUB TOTAL

L 75,028.00

L 6,253.00

L 6,253.00

L 6.669.00

1. 10.879.00

L 105,082.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

COORDINDOAR (A) DEFENSORIA DEL OBLIGADO TRIBUTARIO 874.00 10.488.00

Asistente DEFENSORIA DELOBLIGADO TRIBUTARIO
841.00 10,092.00

c f/ivAN'ffs- haühio n ¡a/m,s. CéN-fW) mímm:o
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GüBitRNO DE LA
REBÚBIICA DE HONDURAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

INVESTIGADORA DE QUEJAS Defensorfa delOBLIGADO TRIBUTARIO
Centro Oriente

756.00 9,072.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS Defensorfa delOBLIGADO TRIBUTARIO
Occidente

756.00 9,072.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS Defensorfa delOBLIGADO TRIBUTARIO
Centro Occidente

755.00 9,060.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS Defensorfa delOBLIGADO TRIBUTARIO
Litoral Atlántico

755.00 9,060.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS Defensorfa delOBLIGADO TRIBUTARIO
Sur

755.00 9,060.00

INVESTIGADORA DE QUEJAS Defensorfa delOBLIGADO TRIBUTARIO
Norte

760.00 9,120.00

PROGRAMA 13

PROMOCIÓN DE DERECHOS HUMANOS

SUB PROGRAMA 00

PROYECTO 000

ACTIVIDAD/OBRA 001

CAPACITACIÓN EN DERECHOS HUMANOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central

UNIDAD EJECUTORA 008: Defensorías Nacionales

10000 SERVICIOS PERSONALES

11000 PERSONAL PERMANENTE

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos L 36,670.00

11510 11 01 0000 Decimotercer Mes L 3,056.00

11520 11 01 0000 Decimocuarto Mes L 3,056.00

11600 11 01 0000 Compensaciones L 3,260.00

11710 11 01 0000 Contribuciones al INJUPEMP L 5.315.00

SUB TOTAL L 51,357.00

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
INCREMENTO

SALARIAR MENSUAL
TOTAL 12 MESES

GERENCIA DE EDUCACION, SESIBILIZACION Y COMUNICACIÓN
ESTRATEGICA

954.00 11,448.00

JEFE DE COMUNICACION 987.00 11,844.00

RESPONSABLE DE REDES SOCIALES 495.00 5,940.00

ENCARGADA CEDI 620.00 7,440.00

TOTAL AMPLIACIÓN

ARTÍCULO 2. Las ampliaciones presupuestarias anteriores serán financiadas de las
estructuras presupuestarias siguientes:

AVfNIlM Cé"^VAN''/é's: CíNTUO Hlí'l'ORiCO TeOUClCALI'A TfifrONOS ♦ 504 2222 8449 WW\V.S£flf^.COB.HN
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Gobierno de la
REPÚBLICA Dt HONDURAS

★ ★ ★ ★ *
SECRETARÍA DE FINANZAS

INSTITUCION 003

COMISIONADO NACIONAL DE DERECHOS HUMANOS
PROGRAMA 01

ACTIVIDADES CENTRALES

SUB PROGRAMA 00

PROYECTO 000

ACTIVIDAD/OBRA 002

GERENCIA OPERATIVA

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001: Gerencia Administrativa Central
UNIDAD EJECUTORA 001: Oficina Central

10000

11000

11400 11 01 0000

SERVICIOS PERSONALES

PERSONAL PERMANENTE

Adicionales
T. 1.923.728.00

TOTAL FINANCIAMIENTO I. 1.q23.728.00

NOTIFIQUES E: (FYS) ROXANA MELANÍ RODRÍGUEZ ALVARADO Sub Secretaria de
Finanzas y Presupuesto (FYS) FANNY LUCÍA MARADIAGA VALLECILLO Secretaria General.

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los trece días del mes de agosto
del año dos mil veintiuno.

FA
SECRETARIA GENERAL

•FMoya

AVWim CMVAA'Tf.- ;a2«/N. CíNT«0
rtCUCiCM.I'A HONOUÍlAi, CfNÍRO AWÍKICA

Página 16 116
Resolución No.227-DGP-AE


